Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 283 г. Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Дзержинского, 7, тел. (351) 253-77-97

ПРИКАЗ

от 01.07.2021г. № 03-32

О разработке и внедрению программы
воспитания и календарного плана воспитательной
работы в МБДОУ «ДС №283 г. Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом № 304- ФЗ от 31.07.2020 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации»» по вопросам воспитания обучающихся, с учётом Плана
мероприятий по реализации в 2021 - 2025 годах Стратегии развития
воспитания в российской Федерации на период до 2025 года, с целью
введения в состав основной образовательной программы дошкольного
образования и адаптированной основной образовательной программы
дошкольного образования детей с ОВЗ рабочей программы воспитания для
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми и календарного плана
воспитательной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке рабочей программы
воспитания и календарного плана воспитательной работы МБДОУ «ДС №
283 г. Челябинска» (далее - рабочая группа). Ответственные старшие
воспитатели срок до 05.07.2021г.

2. Утвердить состав рабочей группы, возложив на нее ответственность за
разработку программы воспитания и календарного плана воспитательной
работы МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска» в составе:
Руководитель группы:
Старший воспитатель СП -  Новикова М.Г.
Члены группы:
старший воспитатель - Сухорукова С.В.;
учитель-логопед -  Наумова Т.А.;
учитель -  логопед -  Чугуева Ч.И.;
воспитатель -  Сумина Г.Н.;
воспитатель -  Шундеева Н.В.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке рабочей
программы воспитания и календарного плана воспитательной работы МБДОУ
«ДС № 283 г. Челябинска». Приложения № 1.

4. Утвердить план по разработке и внедрению рабочей программы
воспитания и планов воспитательной работы. Приложения № 2.

5. Рабочей группе разработать рабочую программу воспитания и
календарный план воспитательной работы МБДОУ «ДС № 283 г.
Челябинска» до 27.08.2021 в соответствии с Положением о рабочей группе
по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана
воспитательной работы МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска».

6. Старшим воспитателям:
— довести до сведения педагогов информацию по разработке рабочей

программы воспитания и календарного плана воспитательной
работы МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска»;

— представить рабочую программу воспитания и календарный план
воспитательной работы МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска» на
заседаниидрдагогического совета №01, 31.08.2021г.

7. Контро^'^цйЩедсйе,приказа оставляю за собой.

Заведующи
№283 г. Че,

учитель-логопед
учитель -  логопед
воспитатель

Е.Ю. Тореева

С приказом оз-цдк^м^^ы
Старший воспитайте"4<
старший воспитатель

а-твоспитатель 7

/Новикова М.Г.
Сухорукова С.В.;
Наумова Т.А.;
Чугуева Ч.И.; *
Сумина Г.Н.;

Шундеева Н.В.